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                          Opdateret d. 30.08.2024 

Dag Dato Kl. Program 
Lørdag 
 

12.04   
 
 
 
 
08:25 
 
 
 
 
09:25 
10:50 
 
14:00 
15:50 

Vi henstiller til, at gruppen møder i lufthavnen senest 2 timer 
før planlagt afgang.  
Husk at gøre opmærksom på jeres tilstedeværelse i tilfælde 
af lang kø ved check-in og sikkerhedskontrol. 
 
Check-in i  Lufthavn skal senest være afsluttet 
 
Guider fra Klassikernes Rejseforening vil være ved gaten 30 
min. før afgang. 
 
Afrejse fra København med KLM 
Ankomst til Amsterdam lufthavn 
 
Afrejse fra Amsterdam med KLM 
Ankomst til Montpellier Lufthavn 
 
Gruppen mødes ved bagagebåndet og herefter samlet 
transfer til hotellet i bus. 
 
Check-in på:  
Hotel Le Rodin Arles 
20 Rue Auguste Rodin 
13200 Arles 
Tlf.: +33 4 90 49 69 10 
 
Aftensmad på hotellet eksl. drikkevarer  
 

Søndag 13.04 
 

 
 
09:00 

Ophold på valgt indkvartering, inkl. morgenmad 
 
Afgang fra hotellet til fods 
 
Formiddag: Vi går vi en tur i Arles’ maleriske bykerne og vil 
foruden de antikke levn også se steder med tilknytning til 
Van Gogh. Vi kommer forbi det romerske teater og 
amfiteatret. Begge bygningsværker går tilbage til det 1. årh. 
e.Kr, og kunne rumme henholdsvis ca. 8.000 og 20.000 
tilskuere. På Place de la République ser vi på den romanske 
Saint-Trophime-kirke fra 1200-tallet. Kirken var et vigtigt 
stop på middelalderlige pilgrimsfærd. Vi slutter af på Place 
du Forum med mulighed for at sætte sig på Le Café Van 
Gogh. Caféen, der også benævnes Café de la Nuit, er et 
kendt Van Gogh-motiv. 
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Eftermiddag: 
Vi aflægger besøg på Arles’ arkæologiske museum. Det er 
et stort og relativt nyt museum med prægtige fund fra Arles’ 
ruinområder og ikke mindst fra Rhône-flodens bund. Et 
særligt fund er en buste, som nogle forskere anser for at 
være et portræt af Caesar, der havde skænket store 
landområder til Arles. I tilknytning til museet er det muligt at 
se ud over resterne af en romersk væddeløbsbane: et 
såkaldt circus-anlæg og fra det 2. årh. e.Kr. Ligeledes i 
tilknytning til museet findes den såkaldte romerske have: 
hortus romanus, en moderne have anlagt efter inspiration 
fra romerske haveanlæg. På museet vil der være fælles 
gennemgang af ca. 5 udvalgte fund og efterfølgende tid på 
egen hånd.  
 

Mandag 
 

14.04 
 

 
09:00 

Udflugt til Nîmes og Pont du Gard 
Afgang fra hotellet i bus 
Nîmes, der i antikken hed Nemausus, er en stor elegant by 
ca. 25 km. fra Arles. Byen blev erobret af romerne i 121 f.Kr. 
Efter sejren over Marcus Antonius og Kleopatra i 31/30 f.Kr. 
lod Augustus nogle af sine veteraner bosætte sig her. Vi 
besøger det meget velbevarede romerske amfiteater fra 
1.årh.e.Kr. og ser det måske smukkeste bevarede tempel i 
hele Romerriget, kendt som La Maison Carrée og bygget til 
ære for Gaius og Lucius, Augustus’ to børnebørn, der bar 
titlen principes iuventutis, ungdommens førstemænd.  
 
Efter et frokoststop kører vi til den imponerende Pont du 
Gard, der ledte vand til Nîmes. Det er en af de bedst 
bevarede romerske akvædukter. Vi går en tur over broen 
langs akvædukten, og der bliver lejlighed til at besøge det 
tilhørende museum med en udstilling om bl.a. romernes 
udnyttelse af vand. 
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Tirsdag 
 

15.04  
 
 
09:00 

Udflugt til Orange og Châteauneuf-du-Pape (vin- og 
naturoplevelse)  
 
Afgang fra hotellet i bus 
 
I Orange, det antikke Arausio, hvor romerne i 105 f.Kr. led et 
forsmædeligt nederlag over for de vilde nordiske barbarer, 
kimbrerne og teutonerne, vil vi besøge et af de bedst 
bevarede teatre i hele romerriget, opført ca. år 27 f.Kr. og 
oprindeligt med plads til 10.000 tilskuere.  
 
I den anden ende af byen vil vi se en af de største og bedst 
bevarede romerske triumfbuer ligeledes opført under kejser 
Augustus til ære for den 2. legion, men istandsat under 
Tiberius og ændret til et monument over en sejr over 
germanerne. 
 
Fra Orange kører vi gennem det smukke provencalske 
landskab til Châteauneuf-du-Pape, der ligger højt hævet 
over landskabet med en enestående udsigt over vidtstrakte 
vinmarker, og hvor man i klart vejr kan se bjerget Mont 
Ventoux. Den lille by er opstået omkring det, der var 
pavernes sommerresidens i deres landflygtighed i det 14. 
århundrede. Châteauneuf-du-Pape rimer på vin, og vi 
aflægger besøg på en vingård med inkluderet smagning og 
frokost. 
 

Onsdag 
 

16.04  
 
 
 

Udflugt til Avignon med pavepaladset og Fontaine de 
Vaucluse (naturoplevelse). 
 
Afgang fra hotellet i bus kl. 09:00 
 
Vi fortsætter denne dag i pavernes fodspor med besøg i 
Pavepaladset i Avignon, hvor paverne regerede i eksil fra 
1309-77. Pavepaladset i Avignon er i historisk betydning at 
sammenligne med Vatikanet i Rom, hvor paverne i dag har 
hjemme. I tilknytning til paladset ligger katedralen Notre-
Dame-des Doms.  
 
Efter frokost kører vi til det enestående naturskønne 
Fontaine-de-Vaucluse, en middelalderlig landsby, som har 
navn efter den kilde, der munder ud for foden af en 230 m 
høj stejl klippevæg. Kilden er den største i Frankrig og den 
femte største i verden. Vandmængden og bruset er 
traditionelt prægtigst om foråret. Stedet er også kendt fra 
den italienske digter og humanist Petrarca (1304-1374), der 
boede her i længere tid. 
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Torsdag 
 

17.04  
 
 
 

Udflugt til den romerske by Glanum ved Saint-Rémy og Les 
Baux de Provence (idyllisk beliggende provencalsk 
landsby). 
 
Afgang fra hotellet kl. 09:00 
 
Vi begynder dagen med at besøge 1) de to arkæologiske 
områder uden for Saint-Rémy: Les Antiques, der omfatter to 
romerske monumenter, en triumfbue, der ikke er en 
triumfbue, og et mausoleum, der ikke er et mausoleum, og 
2) den romerske by Glanum, hvor man kan se rester af bl.a. 
privathuse og af en badeanstalt. Fra Glanum kører vi til den 
typiske maleriske provencalske landsby Les Baux-de-
Provence i Les Alpilles-bjergene (De små Alper). Omkring 
Les Baux brød man i sin tid aluminiummalm, der tog navn 
efter byen som bauxit.  
 
Dagens frokoststop er i Les Baux. 
 

Fredag 
 

18.04  
 
 
09:00 

Udflugt til Marseille.  
 
Afgang fra hotellet med bus 
 
Marseille er Frankrigs anden største by og landets vigtigste 
havneby ved Middelhavet. Byen blev oprindeligt grundlagt 
århundreder f.Kr af de gamle grækere under navnet 
Massalia. Vi indleder vores besøg i byen med en byvandring 
omkring Le Vieux-Port, hvor der netop er links til den gamle 
oldgræske koloni ved Jardin des Vestiges, et grønt område, 
som blev afdækket i 1967 i forbindelse med anlæggelse af 
et indkøbscenter: Centre Bourse. Programmet derefter 
afhænger af gæsternes ønsker. Er der stemning for det, går 
vi op til Notre Dame de la Garde-kirken, Marseilles 
Domkirke, med et prægtigt view ud over by og hav. Der er 
også mulighed for at aflægge besøg i det ret nye 
Middelhavsmuseum MUCEM ved Vieux Port. Et frokoststop 
på egen hånd er en del af det ’frivillige’ program. 
 
Fælles middag på restaurant i Arles eksl. drikkevarer 
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Lørdag 
 

19.04 
 
 

 
 
 
 
15:20 
 
16:20 
18:25 
 
21:05 
22:30 

Morgenmad på hotel Le Rodin 
 
Transfer til lufthavnen i egen bus – afrejsetid oplyses senere 
 
Check-in i Montpellier Lufthavn skal senest være afsluttet 
 
Afrejse fra Montpellier med KLM 
Ankomst til Amsterdam Lufthavn 
 
Afrejse fra Amsterdam med KLM 
Ankomst til København 
 

 
Mangler og reklamation 
Hvis du mod forventning oplever mangler på din rejse, har du pligt til hurtigst muligt at informere os 
om dem, mens du er på destinationen. Det skal du gøre, så vi har mulighed for at rette op på dem. 
Du skal reklamere til AlfA Travel eller vores repræsentanter på stedet. Hvis vores repræsentanter 
ikke løser problemet, skal du straks kontakte AlfA Travel.  
Sker der afhjælpning af manglen inden rimelig tid, har du som udgangspunkt ikke krav på 
erstatning. Såfremt en mangel først meddeles AlfA Travel efter hjemkomst, kan det have betydning 
for den rejsendes ret til at påberåbe manglen og at opnå kompensation.  
 
 
AlfA Travel kan kontaktes på følgende numre: 
Mandag – fredag 08.00 – 16.00 tlf: 70 2288 70 – Mette Hald 
Uden for åbningstid (nødtelefon) tlf: 40 8828 78 – vagthavende mobiltelefon 
 

 
Venligst husk 

Pas og det blå EU-sygesikringskort 
Rejseforsikring 

Valuta 
 

 
 

  - AlfA Travel ønsker jer en god rejse - 
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